04 октября

 2019  года

 пятница

 № 17

В настоящем номере «Вестника» публикуются

постановления администрации Бутурлиновского

муниципального района, извещение администрации

Бутурлиновского района

2

№

п/п

Наименование

Страница

1

Постановление администрации Бутурлиновского муниципального района от 26.09.2019 г. № 504

«О внесении изменений в постановление администрации Бутурлиновского муниципального района

от 23.01.2019г. № 05 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального

казенного учреждения «Управление сельского хозяйства Бутурлиновского муниципального района

Воронежской области»

3-4

2

Постановление администрации Бутурлиновского муниципального района от 01.10.2019 г. № 514

«О  повышении  (индексации)    денежного вознаграждения,  должностных  окладов, окладов    за

классный  чин,  пенсии  за выслугу  лет  (доплаты к пенсии)»

5-7

3 Постановление администрации Бутурлиновского муниципального района от 01.10.2019 г. № 515

«О внесении изменений в постановление администрации Бутурлиновского муниципального района

Воронежской области от 30.04.2015 года № 514 «Об административной комиссии Бутурлиновского

муниципального района»

8

4

Извещение о возможном предоставлении земельного участка

9-10

3

Администрация Бутурлиновского муниципального района

Воронежской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.09.2019 № 504
           г. Бутурлиновка

О внесении изменений в постановление

администрации Бутурлиновского

муниципального района от 23.01.2019г. № 05

«Об утверждении Положения об оплате труда

работников муниципального казенного

учреждения «Управление сельского хозяйства

Бутурлиновского муниципального района

Воронежской области»

В соответствии со ст. 144 Трудового кодекса Российской Федерации, а

также в целях повышения оплаты труда и индексацией на 4,3 процента с 01

октября 2019 года заработной платы работников муниципальных учреждений

администрация Бутурлиновского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Бутурлиновского

муниципального района от 23.01.2019г. № 05 «Об утверждении Положения

об оплате труда работников муниципального казенного учреждения

«Управление сельского хозяйства Бутурлиновского муниципального района

Воронежской области» следующие изменения:

1.1. Пункт 2.2 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2.2. Размеры должностных окладов работников Учреждения

Наименование должности Должностной оклад в месяц

(руб.)

1.Руководители

Директор  10522

2.Главные специалисты

Главный специалист - бухгалтер 5278

Главный специалист - экономист 5278

3. Специалисты

Старший инспектор 4379

4

Старший инспектор-агроном 4379

4. Рабочие

Водитель автомобиля 4926

1.2. Пункт 4.2.1 раздела 4 изложить в следующей редакции:

4.2.1. Ежемесячное денежное поощрение устанавливается работникам в

размерах до 4 должностных окладов.

2. Исполняющему обязанности директора муниципального

казенного учреждения «Управление сельского хозяйства Бутурлиновского

муниципального района Воронежской области» при подготовке локальных

нормативных актов по оплате труда работников руководствоваться

настоящим постановлением.

3. Опубликовать настоящее постановление в официальном

периодическом печатном издании «Бутурлиновский муниципальный

вестник».

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Бутурлиновского муниципального района

Е.П. Бухарину.

Глава администрации Бутурлиновского

муниципального района                                                      Ю.И. Матузов

5

Администрация Бутурлиновского муниципального района
                                    Воронежской области

                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.10.2019 № 514
           г. Бутурлиновка

О  повышении  (индексации)    денежного

вознаграждения,  должностных  окладов,

окладов    за    классный  чин,  пенсии  за

выслугу  лет  (доплаты к пенсии)

 В соответствии  с Указом Президента Российской Федерации от

19.09.2019 года  № 463 «О повышении окладов месячного денежного

содержания лиц, замещающих должности федеральной  государственной

гражданской  службы», постановлением Правительства Российской

Федерации от 23.09.2019 года № 1239 «О повышении  размеров

должностных окладов работников федеральных государственных органов,

замещающих должности, не являющиеся должностями  федеральной

государственной гражданской службы», постановлением Правительства

Воронежской области от 30.09.2019 года № 918 «О повышении (индексации)

денежного вознаграждения, должностных окладов, окладов за  классный чин,

пенсии за выслугу лет (доплата к пенсии) ежемесячной денежной выплаты к

пенсии за выслугу лет», решением Совета народных депутатов

Бутурлиновского  муниципального района  Воронежской области от

06.12.2013 года № 143 «Об утверждении Положения о денежном

содержании муниципальных служащих органов местного самоуправления

Бутурлиновского муниципального  района Воронежской области», решения

Совета народных  депутатов Бутурлиновского муниципального района

Воронежской  области от 11.10.2012 года  № 35 «Об оплате труда

работников, замещающих должности, не  являющиеся  должностями

муниципальной службы органов местного  самоуправления Бутурлиновского

муниципального  района Воронежской области», решения Совета  народных

депутатов Бутурлиновского муниципального района от 15.08.2016 года  №

301 «О порядке  назначения и выплаты пенсии и единовременного денежного

поощрения в связи  с выходом  на пенсию  за выслугу лет в органах местного

самоуправления Бутурлиновского муниципального района», администрация

Бутурлиновского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т

1. Повысить  (проиндексировать) с 1 октября 2019 года в 1,043 раза:

6

1.1. Денежное  вознаграждение лиц, замещающих  муниципальные

должности Бутурлиновского муниципального  района путем индексации

размеров должностных окладов по муниципальным должностям

Бутурлиновского муниципального  района, утвержденных решением Совета

народных депутатов Бутурлиновского муниципального района Воронежской

области  от 30.06.2015 года  № 237 «Об оплате труда лица, замещающего

муниципальную должность в органов местного самоуправления

Бутурлиновского муниципального  района, осуществляющего свои

полномочия на постоянной основе».

1.2. Размеры должностных окладов муниципальных служащих

Бутурлиновского муниципального района, замещающих должности

муниципальной службы, в соответствии  с замещающими  ими  должностями

муниципальной службы и размеры окладов за классный чин в соответствии с

присвоенными  им  классными чинами  муниципальной службы,

установленных приложением № 2 «Размеры должностных окладов

муниципальных служащих Бутурлиновского муниципального  района», к

решению  Совета  народных депутатов Бутурлиновского муниципального

района Воронежской области  от 06.12.2013 года  № 143 «Об утверждении

Положения о денежном  содержании муниципальных служащих органов

местного самоуправления Бутурлиновского муниципального  района

Воронежской области».

1.3. Размеры должностных окладов, работников, замещающих

должности, не являющиеся должностями  муниципальной службы,

установленные  приложением № 2 «Перечень должностей и размеры

должностных окладов работников, замещающих  должности, не  являющиеся

должностями  муниципальной службы органов местного  самоуправления

Бутурлиновского муниципального района Воронежской области» к решению

Совета народных депутатов Бутурлиновского муниципального района от

11.10.2012 года  № 35 «Об оплате труда работников, замещающих

должности, не  являющиеся  должностями  муниципальной службы органов

местного  самоуправления Бутурлиновского муниципального  района

Воронежской области».

2. Проиндексировать  с 1 октября 2019 года в  1,043 размер пенсий  за

выслугу лет (доплат  к пенсии), назначенных и  выплачиваемых лицам,

замещавшим  муниципальные должности, должности муниципальной

службы, должности в  органах  местного  самоуправления Бутурлиновского

муниципального района Воронежской области  до введения в действие

Реестра (перечня) муниципальных должностей.

3. Установить, что  при повышении  (индексации) денежного

вознаграждения, должностных окладов и окладов за  классный  чин их

размеры подлежат округлению до целого рубля  в сторону увеличения.

4. Руководителям отделов администрации района  обеспечить

проведение  индексации денежного  вознаграждения лиц, замещающих

муниципальные  должности Бутурлиновского муниципального района,

должностных окладов и  окладов за классный чин муниципальных

служащих, должностных окладов работников,  замещающих должности, не

7

являющиеся должностями муниципальной службы, в соответствии  с

настоящим постановлением.

5. Начальнику сектора  по учету  и  отчетности - главному бухгалтеру

(Баутина С.А.) произвести  в  установленном порядке перерасчет

назначенных и выплачиваемых пенсий за выслугу лет (доплат к пенсии),

категории пенсионеров,  указанных в пункте 2 настоящего  постановления.

6. Рекомендовать органам местного самоуправления поселений

принять  соответствующие муниципальные  правовые  акты о  повышении

(индексации)  с 1 октября 2019 года в 1,043 раза в пределах средств,

предусмотренных в местном бюджете на 2019 год.

6.1. Должностных окладов лиц, замещающих муниципальные

должности.

         6.2. Должностных окладов, надбавок к должностным окладам  за

классные чины муниципальных служащих.

         6.3. Размеры должностных окладов работников, замещающих

должности, не являющиеся должностями  муниципальной службы.

         6.4. Пенсий за выслугу лет (доплат к пенсии), назначенных и

выплачиваемых лицам, замещавшим  муниципальные  должности,

должности муниципальной службы, должности  в органах  местного

самоуправления до введения  в действие  Реестра (перечня) муниципальных

должностей.

7.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  на

заместителя главы администрации - руководителя аппарата администрации

Бутурлиновского муниципального района  Ульвачеву И.А.

Глава администрации

Бутурлиновского муниципального района     Ю.И. Матузов

8

Администрация Бутурлиновского муниципального

района Воронежской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.10.2019  № 515
           г. Бутурлиновка

О внесении изменений в постановление

администрации Бутурлиновского

муниципального района Воронежской

области от 30.04.2015 года № 514 «Об

административной комиссии

Бутурлиновского муниципального района»

В соответствии с изменениями, внесенными законом Воронежской

области от 17.06.2016г. №88-ОЗ "О внесении изменений в отдельные

законодательные акты Воронежской области", в связи со штатными

изменениями, в целях приведения муниципальных нормативных правовых

актов в соответствие требованиям действующего законодательства

администрация Бутурлиновского муниципального района Воронежской

области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Бутурлиновского

муниципального района Воронежской области от 30.04.2015 года № 514 «Об

административной комиссии Бутурлиновского муниципального района»

следующие изменения:

1.1. Заменить в приложении № 1 к постановлению слова «- Моисеенко

Евгений Викторович - старший инспектор отдела надзорной деятельности по

Бутурлиновскому и Воробьевскому районам по пожарному надзору (по

согласованию);» словами «- Моисеенко Евгений Викторович - старший

инспектор отдела надзорной деятельности и профилактической работы по

Бутурлиновскому району (по согласованию);».

2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации - руководителя аппарата администрации

муниципального района И.А. Ульвачеву.

Глава администрации Бутурлиновского

муниципального района                                                      Ю.И Матузов

9

Извещение о возможном предоставлении

земельного участка

В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации

администрация Бутурлиновского муниципального района Воронежской области

извещает:

- о возможности предоставления в аренду сроком на 10 (десять) лет

земельного участка с кадастровым номером 36:05:4504002:7, площадью 353000

кв.м, расположенного: Воронежская область, р-н Бутурлиновский, восточная часть

кадастрового квартала 36:05:4504002, относящегося к категории земель - земли

сельскохозяйственного назначения, с разрешенным использованием – для

организации крестьянского (фермерского) хозяйства;

- о возможности предоставления в собственность земельного участка с

кадастровым номером 36:05:0000000:1765, площадью 196780 кв.м,

расположенного: Воронежская область, Бутурлиновский р-н, Карайчевское

сельское поселение, в 40 метрах на юго-восток от восточной границы населенного

пункта поселок Троицкий, относящегося к категории земель - земли

сельскохозяйственного назначения, с разрешенным использованием – для

сельскохозяйственного использования.

Граждане, крестьянские (фермерские) хозяйства, заинтересованные в

приобретении прав на земельные участки, могут подавать заявления о намерении

участвовать в аукционе по продаже (права заключения договора аренды/в

собственность) земельных участков в течение 30 дней со дня опубликования и

размещения извещения.

Время и место приема заявлений: по рабочим дням с 14.10.2019г. по

12.11.2019г. (включительно) с 8.00 до 17.00 по адресу: Воронежская область, город

Бутурлиновка, площадь Воли, дом 43, (кроме субботы и воскресенья), телефон

(47361)22585, e-mail: buturl@govvrn.ru. Дата подведения итогов: 13.11.2019г.

Способ подачи заявления: в виде бумажного документа непосредственно при

личном обращении, или в виде бумажного документа посредством почтового

отправления, или в виде электронного документа посредством электронной почты

(подписываются электронной подписью заявителя в соответствии с

постановлением Правительства Российской Федерации от 25.06.2012 № 634 «О

видах электронной подписи, использование которых допускается при обращении за

получением государственных и муниципальных услуг»).

В заявлении необходимо указать:

- фамилию, имя, отчество, место жительства заявителя и реквизиты документа,

удостоверяющего личность заявителя (для гражданина);

 К заявлению необходимо приложить:

-   копию паспорта (для гражданина);

-  документ, подтверждающий полномочия представителя заявителя, в случае, если

с заявлением обращается представитель (доверенность, копия паспорта

представителя).

Ознакомиться с документацией в отношении земельного участка, в том числе со

схемой местоположения земельного участка, можно с момента приема заявлений

по вышеуказанному адресу.

Заместитель главы администрации

муниципального района                                                                       Е.П. Бухарина

С.Н. Есина
(847361) 22583

mailto:buturl@govvrn.ru

10

ОБРАЗЕЦ Главе администрации Бутурлиновского муниципального

района Воронежской области

Ю.И. Матузову

от_______________________________________________

_________________________________________________

                      (фамилия, имя, отчество)

проживающего: __________________________________

                               (адрес места проживания,

_________________________________________________

регистрации)

Реквизиты документа удостоверяющего личность

заявителя: _______________________________________

________________________________________________

                                   (серия, №, кем, когда выдан)

e-mail  ____________________________

тел. _______________________________

Заявление

 В соответствии с извещением, опубликованным

____________________________________
                                                                                                                                    (указать источник и дату публикации)

я намерен(на) участвовать в аукционе по продаже (в собственность/права на заключение

договора аренды земельного участка) с кадастровым номером

___________________________, относящегося к категории земель

_______________________________________________, с разрешенным использованием:

________________________________________, расположенного:

____________________________________________________________________.

Согласно ст. 9 Федерального закона от 27.07. 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных»

даю согласие  администрации Бутурлиновского  муниципального  района  Воронежской

области на автоматизированную, а также без использования средств автоматизации

обработку моих персональных данных, а именно совершение действий, предусмотренных

п. 3 ст. 3 Федерального закона от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных»,

включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление,

изменение), извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление,

доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных данных.

Настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва в письменной форме.

Настоящее согласие может быть отозвано полностью или в части путем представления в

администрацию Бутурлиновского муниципального района Воронежской области

заявления в простой письменной форме.

  Дата                                                                                                         Подпись

consultantplus://offline/ref=0F3B78C7FC6FEDA8DD0355E24901BDBB583AD0503F2723E99B365CC999E7862C2758A8033624A314Y5U9M
consultantplus://offline/ref=0F3B78C7FC6FEDA8DD0355E24901BDBB583AD0503F2723E99B365CC999E7862C2758A8033624A310Y5UDM